5八市斎第  2210  号

  令和 5年（2024年）3月 28日

葬祭事業者 各位

八王子市長 初宿 和夫

（ 公 印 省 略 ）

式場利用時（通夜）の準備開始時間（式場入室）について

 日頃より、本市斎場運営に格別なるご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 式場利用時に準備開始（入室）時刻は通常時で 14時 30分から友引日は 14時からとして

いました。しかしながら、友引火葬時には、14時火葬の受入れ時にロータリーで霊柩車と準備

の車両（トラック等）とが錯綜する状況があり、ご意見を多数いただきましたので、下記のとお

り式場準備時刻を統一させていただきます。

記

【式場準備開始時刻】

    式場（通夜）準備開始時刻は 14 時 30 分～

今後も斎場運営につきまして、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【問い合わせ先】 八王子市斎場事務所

電話 ０４２－６６４－５７０７

FAX ０４２－６６２－９６７２